
Uchwała Nr VIII/91/99 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 10 września 1999 r.  
 

 

w sprawie wyrażenia woli kontynuowania reformy samorządowej w 

zakresie przejęcia Powiatowego Urzędu Pracy 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 17 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. Nr 91, poz. 578 z późn. zm.) oraz § 14 ust. 2 Statutu 

Powiatu 

 

Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Wyraża się wolę kontynuowania reformy samorządowej w zakresie przejęcia z 

dniem 01.01.2000 r. Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie w skład 

powiatowej administracji zespolonej. 

 

§ 2 

 

Zobowiązuje się Starostę Wejherowskiego do przekazania stanowiska 

wyrażonego w § 1 Sejmowej Komisji Polityki Społecznej. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



UZASADNIENIE 
 

 

W związku z podjęciem przez Sejmową Komisję Polityki Społecznej 

działań zmierzających do zmian ustawowych dotyczących ustawy z 1994 r. o 

zatrudnieniu i bezrobociu, a mianowicie uchylenie art. 19 ustawy z dnia 13 

października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy, reformujące 

administrację publiczną (Dz. U. Nr 133 poz. 872) na mocy którego Powiatowy 

Urząd Pracy w Wejherowie z dniem 1.01.2000 r. miał wejść na mocy prawa w 

skład powiatowej administracji zespolonej należy zgłosić zdecydowany 

sprzeciw przeciwko zamierzonym zmianom. 

 Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 17 ustawy o samorządzie powiatowym jednym 

z głównych zadań Powiatu jest przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja 

lokalnego rynku pracy.  

Zadania te mogą być realizowane głównie we współdziałaniu z powiatowym 

Urzędem Pracy ze środków Funduszu Pracy. Pozbawienie Powiatów zadań w 

obszarze rynku pracy oraz dysponowaniu w/w środkami spowoduje 

dramatyczną słabość finansową samorządu terytorialnego oraz osłabi efekty 

reformy samorządowej. Możliwość wpływu na kształtowanie rynku pracy jest 

jednym z zasadniczych zadań polityki regionalnej.  

 Wobec powyższego konieczne jest Rady Powiatu dla działań 

zmierzających do kontynuowania reformy samorządowej i realizacji zadań 

zakreślonych w uchwalonych już ustawach. Każda zmiana cofająca reformę jest 

zmianą niekorzystną dla funkcjonowania samorządu.  

Z tych względów wnosi się o podjęcie przedmiotowej uchwały.   
 


